

C M LASSEN BYG ApS

Krogsagervej 50, 7000 Fredericia

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 35 64 74 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018.

Morten Kjær Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C M LASSEN BYG ApS
Krogsagervej 50
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35 64 74 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Kjær Lassen
Morten Kjær Lassen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at opføre, renovere, sælge og udleje fast ejendom samt andet dermed efter direktionens skøn beslægtet formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 640.126 kr. mod 427.167 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194.622 kr. mod 125.975 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret sket kapitalforhøjelse kr. 500.000.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	640.126	427.167
Værdiregulering af investeringsejendomme	-14.529	0
Driftsresultat	625.597	427.167
Øvrige finansielle omkostninger	-368.059	-320.364
Resultat før skat	257.538	106.803
Skat af årets resultat	-62.916	19.172
Årets resultat	194.622	125.975
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	194.622	125.975
Disponeret i alt	194.622	125.975

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>11.528.000</u>	<u>11.528.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.528.000</u>	<u>11.528.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.528.000</u>	<u>11.528.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.760	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>9.447</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.207</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.207</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>11.545.207</u>	<u>11.528.000</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	70.000	60.000
3	Overkurs ved emission	490.000	0
4	Reserve for opskrivninger	2.535.723	2.535.723
5	Overført resultat	533.977	339.355
	Egenkapital i alt	<u>3.629.700</u>	<u>2.935.078</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	692.547	629.632
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>692.547</u>	<u>629.632</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.095.706	6.120.571
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.095.706</u>	<u>6.120.571</u>
6	Gældsforpligtelser	587.392	517.680
	Gæld til pengeinstitutter	379.060	709.374
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.500	31.503
	Gæld til tilknyttede virksomheder	119.302	114.714
	Gæld til associerede virksomheder	0	469.448
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.127.254</u>	<u>1.842.719</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.222.960</u>	<u>7.963.290</u>
	Passiver i alt	<u>11.545.207</u>	<u>11.528.000</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	8.277.073	8.277.073
Tilgang i årets løb	<u>14.529</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>8.291.602</u>	<u>8.277.073</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	3.250.927	3.250.927
Årets regulering til dagsværdi	<u>-14.529</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>3.236.398</u>	<u>3.250.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>11.528.000</u>	<u>11.528.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Afkastkrav i %	5,75	5,75

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	60.000	60.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<u>70.000</u>	<u>60.000</u>

3. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission 1. januar 2017	0	490.000
Overførsel til andre reserver	0	-490.000
Årets overkurs ved emission	<u>490.000</u>	<u>0</u>
	<u>490.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
4. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.535.723	0		
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>2.535.723</u>		
	<u>2.535.723</u>	<u>2.535.723</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	339.355	-348.639		
Korrektion som følge af ændret praksis på investeringsejendomme	0	72.019		
Årets overførte overskud eller underskud	194.622	125.975		
Overkurs ved emission overført til andre reserver	<u>0</u>	<u>490.000</u>		
	<u>533.977</u>	<u>339.355</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	237.392	5.229.342	6.333.099	6.288.950
Deposita	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>	<u>349.300</u>
	<u>587.392</u>	<u>5.579.342</u>	<u>6.683.099</u>	<u>6.638.250</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.216 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 11.528 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.862 t.kr..